b. Ego autem jam<sup>30</sup> debilis et contractus<sup>31</sup> corde in pace et tranquillitate vitam meam finire desidero<sup>32</sup>. Misimus vobis duos parvulos de incendio Babylonio extractos cum quibusdam pannis sericis et litteris aliis. Ostendite litteras abbatii de Villari. Valete!

c. Numerus<sup>33</sup> bellatorum, qui erat in civitate Damiate, XLV

1. B Bu L R V1 omittunt sequentia usque ad: pedes ejus, et legunt: Salutant vos socii (L nostri) et amici nostri: O (L Johannes) de Dinanto (R Dinando) J. (L omittit) de Cameraco, cantor (V1 camor) noster, Henricus, senescalcus (V1 senestalcus) ecclesie nostre, dominus Reinerus prior. — 2. M V2 acceptabit. — 3. Quae sequuntur, abhinc desunt in M et V2, quibus continentur, quae nota c. supra signavimus. — 4. L R V1 tradidit. — 5. L R V1 minorum fratrum. — 6. L V1 expressi. — 7. B L R V1 et (L per omnia) vitam apostolorum (B L magnorum). Sequentia usque . . . Magister B omittit. — 8. V1 tum. — 9. R V1 nobis periculosa. — 10. R V1 omittunt: aliquo tempore. — 11. B Bu L R V1 vero. — 12. Bu L fratrum frater Franciscus nominatur, qui adeo amabilis est, ut (L et) ab omnibus hominibus veneretur (L veneratur). Cum venisset. — 13. V1 omittit. — 14. R V1 ad. — 15. B Bu R V1 hostium nostrorum pertransire (B perire) non timuit. — 16. B L et cum. — 17. R V1 parumper fecit. — 18. B L Tunc soldanus; R V1 Tum s.; Bu soldanus tamen. — 19. B Bu L R V1 secreto. — 20. B Bu L R V1 pro se. — 21. B L supplicasset. — 22. V1 quotus. — 23. L spiratus. — 24. B L omittunt. — 25. B L omittunt. — 26. B Bu L R V1 omittunt. — 27. B L omittunt. — 28. L quos. — 29. Abhinc sequentia desunt in G, sed extant in B Bu L R V1. — 30. B om. — 31. B contractus. — 32. B L desidero finire. — 33. M Noveritis.

milia in prima obsidione illius preter parvulos, decrepitos et mulieres, qui fuerunt XXXV milia computati, et preter CCCC bellatorum, qui missi fuerunt a soldano ad succursum Damiate de nocte per terram, quos fere omnes in manibus suorum<sup>1</sup> fidelium ad honorem sui nominis miraculose conclusit (cf. 1 Reg. XXVI, 8), quia, dum per castra nostra ingrederentur, ut infra civitatem reciperentur, nostri eos perceperunt et C et XXXVIII ex eis interfecerunt, et circiter XXX ad exercitum soldani retroversi sunt, residui vero sese infra civitatem receperunt.

**VII.** 18. April 1221. 1. Editiones: a) totius epistolae in Giles, Incerti auctoris de rebus in bello s. gestis, Londini 1846, p. 40—60, b) majoris partis, chartis exceptis, in d'Achery, Spicileg. (ed. I) VIII, p. 373—383; (ed. II) III, f. 590—592 (A), c) primae chartae in Ann. de Dunstapl. ed. Luard III (B), p. 69—74, Eccardus, Corp. hist. m. aevi II, p. 1451—1452, d) utriusque chartae (ed. St. Genois) in Mém. de l'acad. de Bruxelles XXIII, 1849, p. 19—26 et (ed. Zarncke) in Abhandl. der K. Sächs. Gesellschaft d. Wissensch., Leipzig, XIX, 1876, p. 45—58. — 2. Codices, quorum praebent: a) totam epistolam: codex Gandensis (G, qui textui nostro subest utpote optimus), No. 554; codex Bruxellensis (Br.), Nouv. Série II, No. 1146 (olim Cheltenham No 4278), s. XIII, fol. 191—197; codex Grays Inn (Gr, unde hausit Giles) manuscr. 14, art. X, f. 113 sqq.; codex Burneyanus (B), No. 351, fol. 246—257, cui simillimi: Lugdunensis (L) vel Vossianus, No. 95, f. 16—23 et Romanus (R) vel Reg. Christ., No. 547, f. 78—82, b) majorem partem, chartis exceptis, codex Parisiensis (P), No. 5152 A, f. 27<sup>a</sup>sqq., quem impressit d'Achery; c) primam chartam codex Citicensis (Z) offert, quo et Zarnckius usus est. Hos omnes primi vel denuo contulimus.

a. Dei gracia illustri duci Austrie J(acobus), divina permissione Achonensis ecclesie minister indignus, sic transire per bona temporalia, ut non amittamus eterna<sup>2</sup>. — b. Viris venerabilibus et in Christi carissimis fratri Waltero, Villariensi abbatii, et magistro Johanni de Nivella et fratribus suis de Ognies certisque amicis suis in partibus illis commorantibus Jacobus, divina permissione Achoriensis ecclesie minister indignus, eternam in Domino salutem<sup>3</sup>. — c. Viris venerabilibus et in Christo carissimis Stephano decano et Philippo cancellario Parisiensibus et

1. M eorum. — 2. G. — 3. B L R.

aliis universis magistris et scholaribus in civitate Parisiensi commorantibus J(acobus), divina permissione Aconensis ecclesie minister indignus, talenta sapientie et sciencie Domino cum usuris reportare<sup>1</sup>. — d. Jacobus, divina misericordia Acconensis episcopus, omnibus amicis suis salutem in Christo<sup>2</sup>. — e. Sanctissimo Patri ac Domino H(onorio III), Dei gracia summo pontifici, J(acobus), divina permissione Acconensis ecclesie minister indignus, tam debitam quam devotam cum osculo pedum reverenciam<sup>3</sup>.

Postquam divine<sup>4</sup> propiciacionis munificencia<sup>5</sup> servorum suorum diuturnos<sup>6</sup> et<sup>7</sup> multiplices miserata labores Damiate civitatem, LX<sup>8</sup> milibus pugnatorum infra<sup>9</sup> civitatem<sup>10</sup> absque gladio et pugna<sup>11</sup> interemptis, in manus Christianorum tradidit et Thaneos castrum<sup>12</sup> inexpugnabile<sup>13</sup>, fugientibus impiis<sup>14</sup> Sarracenis, nemine persequente, subjecit<sup>15</sup> Christicolis, succendentibus<sup>16</sup> prosperis multi ex nostris tantorum beneficiorum immemores et<sup>17</sup> ingrati Dominum ad iracundiam provocaverunt (Deut. IX, 18)<sup>18</sup> variis criminibus animas suas obligantes et<sup>19</sup> maxime spoliis paganorum et thesaurois civitatis, furto et rapina communitatem<sup>20</sup> exercitus<sup>21</sup> defraudando. Quibus iratus Dominus exemplo Achor (Jos. VII, 18—26), qui de anathemate<sup>22</sup> furtive retinuit, ulcione manifesta in mari et in terra eos periclitari permisit, quibusdam eorum a Sarracenis captivatis<sup>23</sup>. Alii autem<sup>24</sup> pecuniam per sacrilegium retentam<sup>25</sup> cum aleis et meretricibus luxuriose vivendo turpiter consumperunt<sup>26</sup>, et illa<sup>27</sup> sordida preda bonos eventus<sup>28</sup> non<sup>29</sup> habuit, sed<sup>30</sup> miseris possessoribus suis vinculo<sup>31</sup> excommunicacionis<sup>32</sup> innodatis fuit in laqueum (cf. Psalm. LXVIII, 23) et<sup>33</sup> ruinam et cum eis<sup>34</sup> pecunia eorum<sup>35</sup> fuit<sup>36</sup> in perdicionem, aliis<sup>37</sup> mari submersis, aliis mutuo a se invicem interfectis. Ita ista<sup>38</sup> autem tempestate et tenebroso tempore falsi nominis<sup>39</sup> peregrini supra modum corruerant